§. V. Neque vero eadem vitales actiones, quæ in bestiis a principio materiali perfici valent, in homine immateriale illud evincunt. Multo minus anima humana materialis est, & qualitatibus tamen immaterialibus (a) gaudere potest; sicut novus quis moralis physicus, Hippocratem haud assecutus, per meram vocabuli animæ (b) æquivocationem ludere tentavit.

Quæ

(d) Confer. Boyl. *de Naturâ S. I. p. 3.*

(a) Quæ quippe contradictionem in adjecto implicant, qualia ipsi omnipotentiæ divinæ, qua talia contraria sunt. Confer. Gröt. *de Jure belli & pacis L. I. C. I. X. 5. p. 4.* & Zieglerum *in ipsum p. 54.* Calor certe non potest frigoris qualitates habere, alias nugivendus acute philosopharetur.

(b) Secundum Hippocratem enim *L. I. de die XXI. 4. Vol. I. p. 197.* Anima (*ηγεμονία*, immaterialis & immortalis) semper similis est in majore ac minore homine. Non enim alte-

Quæ ipso Diemerbrocii exemplo , (c) columbarum scilicet, ad columbaria pristina longe revertentium, facile illustrantur. Neque naturalis mechanismi necessitas Stoicam

ratur. NB. neque per naturam , neque per necessitatem. Corpus autem nunquam idem in ullo aliquo est, neque secundum naturam, neque ex necessitate, propterea, quod partim secernatur in omnia partim permisceatur ad omnia. Cum dicta vero anima immateriali male confunditur altera, quæ mortalis & materialis, ipso VIII. 7.p. 186. & XVIII. 1.p. 195. monstrante, ignis & aquæ temperamentum habens , pars humani corporis, in juvenibus corporibus augescit, utpote celeri circumvolutione ( seu circulatione sanguinis ) existente; & XXXIV. 7.15.p. 207. Cujus temperamentum sapiens existit, si sanum fuerit corpus & non ab aliquo alio perturbetur; qualis natura bona sit anime.

(c) Anat. L. II. C. II. p. 414. Siquidem columbae non ductu naturæ moralis ad pristina columbaria revertuntur; alias pulli columbini, primum in campos cum adultarum turba evolitantes, & harum comitatum reditu suo haud satis observantes, non tam facile, a nativo tamen, aberrarent. Sed columbae si non ab aliis effluviis , lumine tamen materiali , reflexo ex notis turrium pinnaculis aut montibus

cam fatalitatem (d) evincit; magis autem hæc regularibus statarum horarum (e) motibus quadrat, quam natura utcunque intellectualis & moralis.

§. VI. Ex brutorum autem animantium mechanismo materiali ad humanum (a) valide concluditur, anatomia  
(b) &

---

bus, iterum conspectis, propter gratam consueti columbarii memoriam, ad illud quasi retrahuntur.

(d) Optime declarante M. du Hamel *de cons. vet. & novæ phil. L. I. C. IV.* p. 83.